e, moi 
- 	

llappart
nt-Hubert. 

il, commence' ainsi:: 
Prolo gus .in vilam et gesta sancti Huberti anle episcopatum. 
Reverendo in' Christo patri ac domino P. NICOLAO DE MAAI,. abbati. mû-

nasterili Sancti Huberti in Arenna et ej'usdem dignissimo coliegio N. (N-onnus) 

ADULPHUS HAVPARDUS' fraternam salutem exo plat. 
« Inclyti: patroni nostri Huberti gesta latin-o sermone narratu.rus, 

» Reverendissirni domini, vereor iniprirnis temeritatis argui, quippe 
» qui,  ea, iiarrare. enitar quae veterum authoritas aut neglecta praete-

riit, aut- jam ohm descripta temporum decursu perierunt. Nempe ve-
nerandus episcopns Jonas, vitam sancti praesulis Huber.ti scripturus; 
ni eminit cujusdam libelli : gesla D. episcopi Huherti ante episcopalum,, 
ad quem, ut-i a. fide dignis editum, sollicitumlectorem remittit. Cum 
vero ad hujusce 1ibe1hirn indefesse aiihelarem ut undecumque per- 

» cunctarer, nusquam eadein gesta latio eloquib exarata' comperi, sed 
» sparsim et galiicis et latinis chronicis inserta in hocopusculum re-

degi. Taeduit me certe negligentiae et iiiertiae, quibus haec aut non-
dum scripta aut vetustate perdita apud nos (qui gioriosi corporis ejus 
praesentia gloriamur) minimi haberentur. Quid si nos (qui toti mund 

» miracula et sanctitatem SanctiHuberti praedicamus), ignorantiae tene-
bris caecutientes, haesitaverirnus? Inde fiet 'dum totus mundiis ejus 

catalogue envoyé en 1643 par ltienne Le Chesteur, chantre et bibliothécaire de Stllubert,  è 
CeorgeColvener, professeui'en l'université de Douai, qui le communiqua è Sanderus (Bibi. MS., II, 
176-180). Mais il ne faut pas s'en étonner, carcé catalogue est fait avec si peu tic soin, qu'on n'y 
trouve pas même Findication de la chronique originale de Gilles d'Orval, dont Chapeaville parie 
de la manière suivante Gratias ages... Nic. de Fanson, mon. S-Huberti in Arduenna abbati... 
ex cujus monaslerio praestantissimum- exemplar autographum Aeyidij in membranis deseriptum 
et ad multas difficultates... superandas opportunissimuna, mutuo accepirnus. (Praefat., 1612.) Le 
Courrier de la Meuse, du 21 septembre I 825, contient une Notice sur un beau manuscrit de la 
vie de saint Hubert, qui u appartenu à Philippe-le-Bon, duc de Bourgogne, par le baron 11.-N. 
de Villenfagne d'Ingihoul. - Sur la bibliothèque de Saint-Hubert, voir quelques mots dans les 
Délices du pays de Liége, t. 111, pp.  21, 23. L'évangéliaire de Louis-le-Débonnaire et le psautier 
de Lothaire y sont indiqués comme existant dans le trésor avec le calice d'or dont nous avons 
fait mention et d'autres superbes objets. 
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» praeconiis resultet et praeclara ejus gesta passim referantur, cuilibet 
o juxta opininem narrare licebit. Doleo equidem res gestas quasi mii-